
国⼟交通⼤⾂  殿

（グループ代表者）

■

（グループ事務局）

事務局担当者E-mail

地域型住宅の名称  富⼠北麓の家

令和5年度 地域型住宅グリーン化事業

適⽤申請書

本申請書の内容により、令和5年度 地域型住宅グリーン化事業の
適⽤を申請します。
この申請書に記載の事項は、事実に相違ありません。

グループ名称    富⼠北麓の家プロジェクト

事務局担当者名 ⻑⽥ 貞典

代表者名 梶原 作造

代表者承認

代表者所属先 株式会社梶原⼯業所

代表者所在地 ⼭梨県南都留郡富⼠河⼝湖町3036

代表者電話番号 0555-73-2107

事務局事業者名 ⼭梨⽊材市場株式会社

事務局所在地 ⼭梨県富⼠吉⽥市上吉⽥東5-12-41

事務局電話番号 0555-23-1617

s-osada@mfi.or.jp



様式２－１
グループの基本情報

グループの事務局体制
◉ グループ代表者

6．代表者E-mail
◉ グループ事務局

グループの構成員情報
構成員数

13
0
0

10．所在地 ⼭梨県富⼠吉⽥市上吉⽥東5-12-41

1．グループの名称 富⼠北麓の家プロジェクト
2．グループ受付番号 181
3．結成年 2012

8．担当者名 ⻑⽥ 貞典
9．郵便番号 403-0032

7．事業者名 ⼭梨⽊材市場株式会社

1．⽒名 梶原 作造
2．⽒名（よみ） かじはら さくぞう
3．所属先 株式会社梶原⼯業所
4．所在地 ⼭梨県南都留郡富⼠河⼝湖町3036
5．電話番号 0555-73-2107

sakuzou@kajihara-kougyousyo.com

構成員業種 構成員に含まない理由

Ⅰ．原⽊供給
7

11．電話番号 0555-23-1617
12．FAX番号 0555-23-2235
13．担当者E-mail s-osada@mfi.or.jp

Ⅳ．プレカット
3

Ⅴ．設計
4

Ⅵ．施⼯
Ⅶ．⽊材を扱わない流通
Ⅷ．Ⅰ〜Ⅶ以外の業種

Ⅱ．製材・集成材製造
  ・合板製造 7

Ⅲ．建材流通 （⽊材を
扱わない事業者を除く) 4



様式２－１
希望⼾数（枠種別）

※ 未経験枠の活⽤ ︓ H27〜R4年度までの累計のグリーン化事業活⽤⼾数4⼾未満
※ 制限無枠の活⽤ ︓ H27〜R4年度までの累計のグリーン化事業活⽤⼾数制限無

【こどもエコ活⽤タイプ】
※ 希望⼾数 ︓ ２０２３年１１⽉２０⽇までに交付申請が可能な⼾数

※ 希望⼾数の確認は、採択時の配分の際の参考資料とするもので配分数を 

  約束するものではありません。

  また、グループの規模や希望⼾数の多寡に対する考慮は⾏いません。

※ 加算の希望⼾数の確認は、【こどもエコ活⽤タイプ】のみの⼾数を⼊⼒ください。

未経験枠 2
制限無枠 1
未経験枠

制限無枠 1
未経験枠

制限無枠

未経験枠

制限無枠

【通常タイプ】
※ 希望⼾数 ︓ ２０２３年１１⽉２０⽇までに交付申請が可能な⼾数

※ 希望⼾数の確認は、採択時の配分の際の参考資料とするもので配分数を 

  約束するものではありません。

  また、グループの規模や希望⼾数の多寡に対する考慮は⾏いません。

※ 希望⼾数の確認は、「通常タイプ」のみの⼾数を⼊⼒ください。

未経験枠 1 1
制限無枠 1 1
未経験枠

制限無枠 1 1
未経験枠

制限無枠

未経験枠

制限無枠

内、加算の
希望⼾数

認定⻑期優良住宅

ゼロ・エネルギー住宅
（ZEH・Nearly ZEH・⻑期対応）

ゼロ・エ
ネルギー
住宅型

⻑寿命型

加算の
希望⼾数

⻑寿命型 認定⻑期優良住宅

ゼロ・エネルギー住宅
（ZEH・Nearly ZEH）

ゼロ・エネルギー住宅
   （ZEH oriented・認定低炭素住宅）

申請枠種

ゼロ・エ
ネルギー
住宅型

ゼロ・エネルギー住宅
（ZEH・Nearly ZEH・⻑期対応）

ゼロ・エネルギー住宅
（ZEH・Nearly ZEH）

ゼロ・エネルギー住宅
   （ZEH oriented・認定低炭素住宅）

申請枠種
希望⼾数
（⼾）



様式２－１
【加算希望⼾数の確認】
こどもエコ活⽤タイプ、グリーン化単独タイプで希望された加算の内訳を記⼊ください。

4 ⼾
3 ⼾

⼾
⼾
⼾
⼾
⼾
⼾
⼾
⼾

※ａ）地域材加算（全て）とｂ）地域材加算（過半）の併⽤申請は出来ません。

通常タイプ
こどもエコ活⽤タイプ

通常タイプ
こどもエコ活⽤タイプ

通常タイプ
こどもエコ活⽤タイプ

通常タイプ
こどもエコ活⽤タイプ

通常タイプ

ａ）地域材加算（全て）

ｂ) 地域材加算（過半）

ｃ）三世代同居加算

ｄ）地域住⽂化加算

ｅ）バリアフリー加算

こどもエコ活⽤タイプ



様式２－１
地域型住宅に使⽤する地域材

産地 認証制度 番号 国内/国外

■ 合法⽊材証明制度を利⽤する 国産材 3 国内

■ 合法⽊材証明制度を利⽤する 外材 3 国外

□ PEFC認証制度を利⽤する 国産材 2 国内

□ PEFC認証制度を利⽤する 外材 2 国外

□ SGEC認証制度を利⽤する 国産材 2 国内

□ FSC認証制度を利⽤する 国産材 2 国内

□ FSC認証制度を利⽤する 外材 2 国外

□ FIPC認証制度を利⽤する 国産材 2 国内

□ クリーンウッド法に基づく証明 国産材 4 国内

□ クリーンウッド法に基づく証明 外材 4 国外

地域の認証制度

産地 番号 国内/国外

1．都道府県の産地認証制度等によるもの、2．⺠間の第三者機関による認証制度 (FSC、PEFC、SGEC等)

3．林野庁作成の「⽊材・⽊材製品の合法性、持続可能性のためのガイドライン（H18年2⽉)」

 に基づき合法性が証明されるもの

4．クリーンウッドに基づき合法であることが確認された⽊材・⽊材 製品（合法伐採⽊材等証明）

利⽤する地域材の認証制度

2 国外

3

□

□

認証制度

⼭梨県産材 ⼭梨県■

対象となる地域材の名称

国内

■ べいまつ
アメリカ
合衆国

□

□

□

□

□

□



＜様式 2-2・Ⅰ＞

構成員数

7

22 Ⅰ - 1 静東森林経営協同組合 410-1306 静岡県駿東郡小山町上野1099-1 0550-76-1711

22 Ⅰ - 2 有限会社小寺製材所 412-0023 静岡県御殿場市深沢1766-21 0550-82-0192

29 Ⅰ - 3 桜井木材協同組合 633-0062 奈良県桜井市粟殿350 0744-42-3535

8 Ⅰ - 4 有限会社タカノ 319-3366 茨城県久慈郡大子町大沢686 0295-74-0016

8 Ⅰ - 5 株式会社ヨシナリ林業 319-3361 茨城県久慈郡大子町頃藤3498-1 0295-74-1397

19 Ⅰ - 6 南部町森林組合 409-2212 山梨県南巨摩郡南部町南部6013-1 0556-64-2045

19 Ⅰ - 7 甲斐東部材産地形成事業協同組合 401-0022 山梨県大月市初狩町中初狩近ケ坂3274-2 0554-25-3111

電話番号

＜グループ構成員記入用リスト＞　Ⅰ．原木供給

グループ構成員に原木供給者を含まない場合、及びグループにおける地域材供給ルートにおいて原木供給者を含まないことがある場合の理由

Ⅰ．原木供給

県
番
号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地



＜様式 2-2・Ⅱ＞

構成員数

7

22 Ⅱ - 1 有限会社小寺製材所 412-0023 静岡県御殿場市深沢1766-21 0550-82-0192

34 Ⅱ - 2 中国木材株式会社 737-0134 広島県呉市広多賀谷3-1-1 0823-71-7141

8 Ⅱ - 3 宮の郷木材事業協同組合 319-2205 茨城県常陸大宮市宮の郷2153-25 0294-70-3901

19 Ⅱ - 4 南部町森林組合 409-2212 山梨県南巨摩郡南部町南部8013-1 0556-64-2045

29 Ⅱ - 5 鶴谷木材 633-0055 奈良県桜井市安倍木材団地2-4-14 0744-42-2986

15 Ⅱ - 6 株式会社綿半工業 957-0122 新潟県北蒲原郡聖籠町三賀288 0254-27-3477

39 Ⅱ - 7 レイホク木材工業協同組合 781-3618 高知県長岡郡本山町吉野305 0877-70-1388

電話番号

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅱ．製材・集成材・合板製造

グループ構成員に製材・集成材・合板製造業者を含まない場合、及びグループにおける地域材供給ルートにおいて製材・集成材・合板製造業者を含まないことがある場合の理由

Ⅱ．製材・集成材・合板製造

県
番
号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地



＜様式 2-2・Ⅲ＞

構成員数

4

34 Ⅲ - 1 中国木材 737-0134 広島県呉市広多賀谷3-1-1 0823-71-7141

22 Ⅲ - 2 株式会社田代商店 410-0314 静岡県沼津市一本松666-1 0559-66-7192

19 Ⅲ - 3 山梨木材市場株式会社 403-0032 山梨県富士吉田市上吉田東5-12-41 0555-23-1617

15 Ⅲ - 4 株式会社綿半林業 957-0122 新潟県北蒲原郡聖籠町三賀288 0254-27-3477

電話番号

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅲ．建材流通（木材を扱わない事業者を除く）

グループ構成員に建材流通（木材を扱わない事業者を除く）を含まない場合、及びグループにおける地域材供給ルートにおいて建材流通（木材を扱わない事業者を除く）を含まないことがある場合の理由

Ⅲ．建材流通（木材を扱わない事業者を除く）

県
番
号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地



＜様式 2-2・Ⅳ＞

構成員数

3

22 Ⅳ - 1 有限会社小寺製材所 412-0023 静岡県御殿場市深沢1766-21 0550-82-0192

22 Ⅳ - 2 中国木材株式会社東海プレカット 421-0213 静岡県焼津市飯淵2027 054-622-7642

13 Ⅳ - 3 株式会社篠原商店 177-0042 東京都練馬区下石神井5-13-2 03-3995-7288

電話番号

＜グループ構成員記入用リスト＞　Ⅳ．プレカット

グループ構成員にプレカット事業者を含まない場合、及びグループにおける地域材供給ルートにおいてプレカット事業者を含まないことがある場合の理由

Ⅳ．プレカット

県
番
号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地



19 Ⅴ - 1 有限会社メイ建築工房 406-0035 山梨県笛吹市石和町広瀬143-6 055-263-7916 ○

19 Ⅴ - 2 堀内木工一級建築士事務所 401-0512 山梨県南都留郡忍野村内野218 0555-84-2820 ○

19 Ⅴ - 3 株式会社山小設計 401-0320 山梨県南都留郡鳴沢村鳴沢村3242 0555-85-5188 ○

19 Ⅴ - 4 オオモリ建築設計事務所 401-0511 山梨県南都留郡忍野村忍草1394 0555-72-8560 ○

＜様式 2-2・Ⅴ＞

Ⅴ．設計

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅴ．設計

グループ構成員に設計事業者を含まない場合、その理由 構成員数

4

電話番号
省エネ
講習

修了済

別途定
める省
エネ講
習会

県
番
号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地



19 Ⅵ - 1 190008 長田建設株式会社 401-0511 山梨県南都留郡忍野村忍草168 0555-84-2394 ○

19 Ⅵ - 2 190007 株式会社梶原工業所 401-0301 山梨県南都留郡富士河口湖町船津3036 0555-73-2107 ○

19 Ⅵ - 3 190002 三和建設　株式会社 403-0005 山梨県富士吉田市上吉田４－９－２１ 0555-22-0080 ○

19 Ⅵ - 4 190003 株式会社　蛇塚工務店 403-0032 山梨県富士吉田市上吉田東１－２－１ 0555-22-4008 ○

19 Ⅵ - 5 190009 中野建築 401-0512 山梨県南都留郡忍野村内野390 0555-84-2704 ○

19 Ⅵ - 6 190010 長田新建築 401-0511 山梨県南都留郡忍野村忍草１０７０ 0555-84-2450 ○

19 Ⅵ - 7 190132 ロングライフコーポレーション株式会社 403-0015 山梨県富士吉田市ときわ台2-3-17 0555-72-9118 ○

19 Ⅵ - 8 190006 佐藤建業 403-0301 山梨県南都留郡富士河口湖町船津3402-2 0555-72-0495 ○

19 Ⅵ - 9 190133 株式会社山小設計 401-0320 山梨県南都留郡鳴沢村3242 0555-85-5188 ○ ○

19 Ⅵ - 10 190012 イトウ建築 406-0818 山梨県笛吹市御坂町蕎麦塚６１４ 0552-62-5169 ○

19 Ⅵ - 11 190001 有限会社　池谷工務店 402-0223 山梨県南都留郡道志村10605 0554-52-2532 ○

19 Ⅵ - 12 190004 株式会社　井上工務店 403-0014 山梨県富士吉田市竜ケ丘２－１－３ 0555-23-1340 ○

19 Ⅵ - 13 190005 富士ハウス工業　株式会社 403-0005 山梨県富士吉田市上吉田１－６－１８ 0555-23-2278 ○

19 Ⅵ - 14 190169 堀内木工一級建築士事務所 401-0512 山梨県南都留郡忍野村内野218 0555-84-2820 ○ ○

＜様式 2-2・Ⅵ＞

Ⅵ．施工-1

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅵ．施工-1

構成員数

13

所在地 電話番号
省エネ
講習

修了済

別途定
める省
エネ講
習会

県
番
号

構成員
番号

事業者
番号

事業者名 代表者名 郵便番号



19 Ⅵ - 1 190008 長田建設株式会社 4 戸 7 戸 0 戸 1 戸 0 戸 0 戸

19 Ⅵ - 2 190007 株式会社梶原工業所 2 戸 6 戸 1 戸 1 戸 1 戸 1 戸 ○

19 Ⅵ - 3 190002 三和建設　株式会社 2 戸 6 戸 0 戸 1 戸 0 戸 0 戸 ④７１～９９％ ④７１～９９％ ④７１～９９％

19 Ⅵ - 4 190003 株式会社　蛇塚工務店 0 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ④７１～９９％ ④７１～９９％ ④７１～９９％

19 Ⅵ - 5 190009 中野建築 0 戸 3 戸 0 戸 1 戸 0 戸 0 戸 ④７１～９９％ ④７１～９９％ ④７１～９９％

19 Ⅵ - 6 190010 長田新建築 1 戸 3 戸 0 戸 1 戸 0 戸 0 戸 ④７１～９９％ ④７１～９９％ ④７１～９９％ ○

19 Ⅵ - 7 190132 ロングライフコーポレーション株式会社 1 戸 5 戸 1 戸 2 戸 0 戸 0 戸 ④７１～９９％ ④７１～９９％ ④７１～９９％ ○

19 Ⅵ - 8 190006 佐藤建業 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ④７１～９９％ ④７１～９９％ ④７１～９９％

19 Ⅵ - 9 190133 株式会社山小設計 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ④７１～９９％ ④７１～９９％ ④７１～９９％

19 Ⅵ - 10 190012 イトウ建築 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ④７１～９９％ ④７１～９９％ ④７１～９９％

19 Ⅵ - 11 190001 有限会社　池谷工務店 0 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ④７１～９９％ ④７１～９９％ ④７１～９９％

19 Ⅵ - 12 190004 株式会社　井上工務店 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ④７１～９９％ ④７１～９９％ ④７１～９９％

19 Ⅵ - 13 190005 富士ハウス工業　株式会社 1 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ④７１～９９％ ④７１～９９％ ④７１～９９％

19 Ⅵ - 14 190169 堀内木工一級建築士事務所 0 戸 1 戸 戸 戸 戸 戸 ②１～３５％ ②１～３５％ ②１～３５％

令和4年（1月～12月）の元請実績及び直近3年の年平均元請実績

＜様式 2-2・Ⅵ-2＞

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅵ． 施工－2

県
番号

構成員
番号

事業者
番号

事業者名

補助金活用実績の合
計数(H27～R4)

元請の
新築住宅供給戸数 長期優

良住宅
ゼロエ
ネ住宅

柱 梁 土台

地域材の使用割合

④７１～９９％

④７１～９９％

④７１～９９％ ④７１～９９％

④７１～９９％ ④７１～９９％

Ⅵ．施工-2

うち木造の
長期優良住宅の実績

うち木造の
ゼロエネ住宅の実績

R4年実績 直近3年平均 R4年実績 直近3年平均 R4年実績 直近3年平均



＜様式 2-2・Ⅶ＞

構成員数

0

Ⅶ -

Ⅶ -

電話番号

＜グループ構成員記入用リストⅦ．木材を扱わない流通

Ⅶ．木材を扱わない流通

県
番
号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地



＜様式 2-2・Ⅷ＞

構成員数

0

Ⅷ -

Ⅷ -

電話番号

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅷ．Ⅰ～Ⅶ以外の業種（畳、瓦、襖等の住宅資材の供給事業者等）

Ⅷ．Ⅰ～Ⅶ以外の業種

県
番
号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地


